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Nr 36 (61) maj 1998 r.

BIULETYN INFORMACYJNY URZĘDU GMINY OBORNIKI ŚLĄSKIE
Absolutorium za 7997 rok udzielone

Na ostatnim posiedzeniu w dniu 29. 04. 7998 r. Rada Miejska w Obornikach Śląskich przyjęła 
sprawozdanie z realizacji budżetu gminy za rok 7997 

i jednogłośnie udzieliła Zarządowi Gminy abso7niorium 
Ocenę działalności finansowej gminy przedstawili przewodniczący Komisji Budżetowej i Komisji 

Rewizyjnej, wnioskując o zaakceptowanie działań Zarządu w roku 1997.

Budżet Gminy na 1997 rok został przyjęty na Sesji Rady Miejskiej w dniu 20 grudnia 1996 roku 
przewidywał dochody w wysokości 77 542 066 z/.

W czasie realizacji budżetu w ubiegłym roku, budżet wzrósł o 6 805 334 zł i wyniósł na koniec 1997 
roku 78 347 400 zł. Wzrost budżetu w stosunku do przyjętego na początku roku wyniósł 59% 
Dodatkowe środki wpłynęły w związku z klęską powodzi, która nawiedziła naszą gminę.

Ogólnie wykonano dochody w 100, 11%
Najlepiej realizowały plan następujące działy:

- Leśnictwo 171 %
- Gospodarka Komunalna 100, 13%
- Gospodarka Komunalna oraz niematerialne usługi komunalne 105, 63 %
- Oświata i Wychowanie 100 %
- Opieka społeczna 100, 1 %
- Kultura Fizyczna i Sport 100%
- Różna działalność 118, 08 %

Zadań nie wykonały:
- Transport -zadanie wykonano w 27, 13 % ,
- Rolnictwo - zadanie wykonano w 99, 80 %

Realizacja wydatków przebiegała prawidłowo i wyniosła ogółem 99, 35 % przy czym w 
poszczególnych działach wahała się od 95, 5 % do 99, 85 %.

Po stronie wydatków w 1997r. Komisje nie stwierdziły żadnych nieprawidłowości.

W roku ubiegłym Gm i na" spłaciła - ratę pożyczki zaciągniętą na oczyszczalnię ścieków - 130 000 - zł 
- ratę pożyczki zaciągniętą na budowę Szkoły Podstawowej nr 3 - 70 000 zł.
Zaciągnięto pożyczkę w wysokości 600 000 zł przeznaczoną na oczyszczalnię ścieków 
Ogółem Gmina zadłużona jest na 1 315 000 zł.
Biorąc pod uwagę zawarte warunki udzielania kredytów lub pożyczek, spłaty zadłużenia wyniosą w 
następnych latach od 2 do 3 % przychodów budżetu Gminy.

W roku sprawozdawczym znacznie zmalała ilość i wartość zadłużenia z tytułu podatków Nie mniej 
jednak są dłużnicy, wobec których rozpoczęto działania prawne w celu ściągnięcia należności

Reasumując powyższe oraz mając na uwadze ekstremalne warunki wywołane przez powódź, ocenę 
realizacji budżetu wydaną przez Regionalną Izbę Obrachunkową oraz ponad stu procentowy wynik 
realizacji budżetu w 1997 roku, Komisja Budżetowa i Rewizyjna bardzo wysoko oceniły pracę Zarządu 
Gminy Podkreślono bardzo duże osobiste zaangażowanie Burmistrza Romana Głowaczewskiego, który 
swoimi działaniami spowodował uzyskanie dodatkowych środków z instytucji wojewódzkich i centralnych. 
Pozwoliło to złagodzić skutki powodzi, wybudować kilkadziesiąt mieszkań dla poszkodowanych oraz bez 
zakłóceń realizować rozpoczęte inwestycje.



ŚWIADOMOŚĆ EKOLOGICZNA, TO DECYDOWANIE O...
Na skutek rozwoju gospodarczego oraz postępu we wszystkich dziedzinach życia, następuje coraz 

silniejsze oddziaływanie człowieka na środowisko naturalne. Ocenia się, że zachodzące zmiany w 
przemyśle i gospodarce, znacząco przyczyniają się do rozwoju zagrożeń. O ile zmiany w dziedzinie 
polityki i gospodarki można przeprowadzić w miarę szybko i sprawnie, o tyle zmiany w świadomości 
ludzi przyzwyczajonych do określonych zachowań, dokonują się znacznie wolniej.

Od 1 stycznia 1997r. obowiązuje nowa ustawa o utrzymaniu porządku i czystości w gminach, 
która określa zakresy obowiązków dla gmin oraz użytkowników i właścicieli posesji Ustawa nakłada na 
gminę obowiązek sprecyzowania szczegółowych zasad utrzymania porządku i czystości na jej terenie 
oraz tworzenia warunków niezbędnych do ich utrzymania. Równocześnie nakłada określone obowiązki 
na właścicieli i użytkowników posesji, tj zobowiązuje do zaopatrzenia posesji w pojemniki na odpady 
stałe, wyposażenia w urządzenia służące gromadzeniu odpadów ciekłych, ew. przyłączenia do istniejącej 
kanalizacji sanitarnej, zobowiązuje do usuwania i unieszkodliwiania tych odpadów. Ponadto właściciele 
posesji zobowiązani są do oczyszczania ze śniegu i lodu oraz usuwania błota i innych zanieczyszczeń z 
chodników położonych wzdłuż nieruchomości.

Zgodnie z przepisami ww. ustawy, gmina jest upoważniona do kontroli dokumentów potwierdzających 
wywiązywanie się z obowiązków nałożonych przez ustawodawcę

Niestety, stan uświadomienia mieszkańców w dziedzinie ochrony środowiska, nie jest wysoki. 
Musimy zdawać sobie sprawę ze skutków zaśmiecania i zanieczyszczania otoczenia. Odprowadzane 

do rowów ścieki, powodują nie tylko degradację rowów, ale przede wszystkim zanieczyszczają glebę, 
wnikają do wód podziemnych i zatruwają niejednokrotnie strefy ujęć wód. Ponadto, przepływające 
rowami ścieki są źródłem wydzielania się fetoru i stanowią zagrożenie sanitarne.

Równie mocno zakorzenione są naganne przyzwyczajenia związane z usuwaniem odpadów w miejsca 
do tego nie przeznaczone. Lasy dookoła wsi oraz w pobliżu Obornik Śl. obfitują w dzikie wysypiska 
Niestety, to my sami, dobrowolnie otaczamy się śmieciami. Co prawda, Gmina ma wydzielony 
skromny fundusz na usuwanie dzikich wysypisk, ale to nie jest sposób na rozwiązanie tego typu 
problemów Usunięcie odpadów powoduje powstawanie w tym miejscu nowych wysypisk. Ustawa 
daje jednak możliwość przejęcia obowiązku usuwania i unieszkodliwiania odpadów komunalnych przez 
gminę i pobrania od właścicieli nieruchomości stosownej opłaty.

Gromadzone me selektywnie odpady powodują bardzo szybkie zapełnianie się kwater na wysypisku 
komunalnym. Opakowania plastikowe i foliowe najpopularniejsze na świecie, nie ulegają samoistnej 
biodegradacji, z wyjątkiem folii z celulozy regenerowanej i stanowią coraz większy procent w masie 
składowanych opadów komunalnych na wysypisku.
Niezbędne jest więc podejmowanie działań zmierzających do segregacji odpadów i przetwarzanie 

surowców, możliwych do odzysku, na surowce wtórne.
Musimy zdawać sobie sprawę z tego, ze fa k t zanieczyszczania środowiska nie pozostaje obojętny dla 

naszego zdrowia i to my, w znacznym stopniu, decydujemy o stanie środowiska naturalnego
ins. d/s ochrony środowiska 

Lidia Różańska

Ranking rynkowy miasteczek
W styczniu 98 r. Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową 

zajął się fachową oceną atrakcyjności inwestycyjnej miast 
mających mniej niż 30 tys. mieszkańców. Badaniem objęto 
540 miast. Przy tworzeniu rankingu wykorzystano 20 
urzędowych zbiorów danych ekonomicznych, informacje 
Państwowej Agencji Inwestycji Zagranicznych, katalogi 
wystaw inwestycyjnych. Ranking oparty został na 
8 kryteriach: chłonności rynku lokalnego, jakości rynku pracy, 
klimatu społecznego, infrastruktury technicznej oraz 
otoczenia biznesowego, dostępności komunikacyjnej, 
skuteczności przemian gospodarczych w ostatnich latach i 
możliwości wypoczynku. Oborniki Śląskie znalazły się 

wśród 50 najbardziej atrakcyjnych miast, 
między innymi ze względu na skuteczność dotychczasowej 
transformacji gospodarczej. 
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„Preferowanie zdrowego stylu życia - kreowanie odpowiedzialnej i 
świadomej osobowości”

To główne cele globalnego programu profilaktyki i uzależnień EUPEN na terenie gminy Oborniki Śląskie 
Szkody wynikające z nadużywania alkoholu, „brania narkotyków” oraz przyjmowania bez zlecenia 
lekarskiego środków farmaceutycznych z grupy leków „zmieniających nastrój i zachowanie”, wnikają w 
różne obszary naszej rzeczywistości. Nie można ich całkowicie usunąć, ale można zmienić ich rozmiary i 
dotkliwość. Tym celom ma służyć realizacja zadań wynikających z następujących aktów prawnych:

I Ustawy z dnia 26 października 1982r. - o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi / Dz. U. Nr 35 poz. 230 z 1982r. z późniejszymi zmianami/.

2.  Narodowego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych - Program działań 
Administracji Rządowej na lata 1997 - 1999 przyjętego przez Radę Ministrów w dniu 13 sierpnia 1996r.

3.  Ustawy z dnia 24 kwietnia 1997r. o przeciwdziałaniu narkomanii /Dz. U. Nr 75 poz. 468 z 1997r.

Wyrazem działań profilaktycznych na poziomie gminy jest zatwierdzony uchwałą Rady Miejskiej
nr XXXVIII 13001 98 z dnia 27 marca

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI i ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 
ALKOHOLOWYCH NAROK 1998.

Celem programu jest zapobieganie powstawaniu nowych problemów  
związanych z uzależnieniami i rozwiązywanie ju ż  istniejących

II Założenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 1998 - 
zakres działań:
1.  Wdrażanie do realizacji w szkołach nowoczesnych programów profilaktycznych.
2.  Rozwój edukacji publicznej i szkolenie przedstawicieli różnych grup zawodowych w zakresie 

profilaktyki uzależnień.
3.  Usługi terapeutyczne, socjotechniczne, doradztwo pedagogiczno- psychologiczne.
4.  Szkolenia w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych dla członków 

Gminnej Komisji i rad pedagogicznych.
5.  Wspieranie programów realizowanych przez instytucje i indywidualnych ofertodawców 

/np. nauczyciele/.
6.  Kontrola przestrzegania przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości.
7 Analiza stanów zagrożenia chorobą alkoholową i narkomanią na terenie gminy.

III Podstawowe strategie programu:
Ograniczanie dostępności do alkoholu i narkotyków poprzez wykorzystywanie regulacji prawnych

1.  Budowanie we współpracy z samorządem Gminy skutecznych form kontroli prawnej i społecznej 
nad uciążliwymi formami zachowania się osób biorących narkotyki i nadużywających alkoholu.

3.  Wprowadzanie do realizacji, w szerokim wymiarze, programów profilaktycznych i 
psychoedukacyjnych wpływających na postawy ważne dla zdrowia i trzeźwości, w szczególności 
wobec dzieci, młodzieży i grup podwyższonego ryzyka.

4.  Wspieranie działalności stowarzyszeń prowadzących programy profilaktyczne, terapeutyczne i 
rehabilitacyjne.

5.  Szkolenie przedstawicieli grup zawodowych współpracujących przy realizacji programu w zakresie 
nowoczesnych strategii i metod rozwiązywania problemów alkoholowych, narkomanii i uzależnień 
lekowych.

6 Zwiększenie skuteczności i dostępności terapii dla osób uzależnionych od alkoholu i 
narkotyków oraz ich rodzin.

7 Wspieranie działalności środowisk samopomocowych zrzeszających osoby z problemami 
alkoholowymi i narkomanii.

IV. Współpraca: z współpraca z Samorządem Gminy, ze szkołami, kościołem, służbą zdrowia, policją, 
opieką społeczną, OOK, OSiR-em, lokalnymi mediami, Pełnomocnikiem Wojewody ds Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Uzależnień, 
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Z godnie z art. 11 ust. 1 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi kwota na 
działalność profilaktyczną Gminy Oborniki Śląskie pochodzi z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż 
alkoholu i wynosi wg. planu dochodów w 1998r. 105. 000 zł

GMINNA KOMISJA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH I
UZALEŻNIEŃ

Działa zgodnie z poniższym regulaminem, który określa zadania, kompetencje oraz sposób i zasady
realizacji wyznaczonych zadań

Rozdział I
1.  Do zadań Gminnej Komisji należy:
a/ projektowanie oraz realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych,
b/ projektowanie preliminarza na wykonanie programu,
cl przygotowanie wspólnie z Pełnomocnikiem Burmistrza ds Uzależnień informacji z realizacji Gminnego 
Programu i przedkładanie jej Radzie Miejskiej w Obornikach Śl., 
dl Gminna Komisja pełni rolę „Punktu Konsultacyjnego”,
e/ informowanie o chorobie alkoholowej i możliwościach leczenia osób uzależnionych i członków 
ich rodzin, informowanie o ruchach samopomocowych, wstępna motywacja 4o terapii, 
f/ udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej, 

a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie, 
g/ prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej:
- organizowanie i finansowanie szkolnych programów profilaktycznych,   
- organizowanie form spędzania czasu wolnego dla dzieci i młodzieży z rodzin dotkniętych  

chorobą alkoholową oraz zajęć pozalekcyjnych o treści profilaktycznej,
h/ występowanie do Rady Miejskiej z wnioskami o:
- ustalanie szczegółowych zasad wydawania i cofania zezwoleń oraz kontroli przestrzegania zasad 

obrotu tymi napojami,
- opiniowanie przy wydawaniu zezwoleń,
- opiniowanie cofania zezwolenia w przypadku nieprzestrzegania zasad obrotu napojami alkoholowymi lub 
powtarzającego się w miejscu sprzedaży lub najbliższej okolicy zakłócania porządku publicznego /art 18 
ust. 6 pkt 1 i 2 oraz ust. 71.

Rozdział II
1. Kompetencje Komisji:
a/ podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od 
alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w Zakładzie Leczenia Odwykowego / art. 4 ust. 3 ustawy/,

b/ kierowanie określonych osób nadużywających alkoholu na badania przez biegłego w celu wydania 
opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu i wskazania rodzaju zakładu leczniczego /  art. 24 i 25 / 
Dotyczy osób, które w związku z nadużywaniem alkoholu powodują:
- rozkład życia rodzinnego,
- demoralizację małoletniego,
- uchylają się od pracy,
- systematycznie zakłócają spokój lub porządek publiczny,
c/ wnioskowanie do sądu o wszczęcie postępowania o zastosowaniu obowiązku poddania się leczeniu 
osób uzależnionych od alkoholu /art. 26 ust. 3/.

Rozdział III
1. Sposób działania /zasady realizacji zadań/
a/ postępowanie dowodowe, na wniosek strony bądź z własnej inicjatywy po wykorzystaniu informacji, 
zebraniu informacji o osobach nadużywających alkoholu /wywiady środowiskowe np.: zawiadomienia 
sąsiadów, izby wytrzeźwień, doniesienia członków rodziny, zawiadomienia urzędowe - GOPS, szkoła, 
służba zdrowia, policja /
b/ wszystkie sprawy winny być załatwiane w formie pisemnej, a gdy są załatwiane ustnie, powinny być 
utrwalone w aktach w formie notatki z przeprowadzonej rozmowy,
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c/ podjęcie i zakończenie czynności, skierowanie* wniosku do sądu, winny być podjęte w składzie nie 
mniejszym niż 5. członków Komisji. Wniosek z uzasadnieniem podpisują obecni przy jego sporządzaniu 
członkowie Komisji,
d/ czynności Komisji mogą być podjęte wyłącznie wobec osoby mającej adres zamieszkania lub pobytu na 
obszarze działania właściwej Gminnej Komisji.

Rozdział IV
Dokumentacja Komisji
1 Prowadzenie imiennych teczek - zawierających:
a/ wywiady środowiskowe,
b/ informacje z Policji i GOPS-u,
c/ protokół z przesłuchania świadków,
d/ protokół z posiedzenia Komisji ww. sprawie.
2.  Zapewnienie ochrony poufności danych zbieranych przez Komisję o indywidualnych osobach i 

rodzinach.
3.  Kompletowanie dokumentacji w zależności od potrzeb indywidualnego przypadku.

Rozdział V
Prawa i obowiązki członków Komisji
1. Systematyczny udział członków Komisji w szkoleniach w zakresie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych.
2.  Członkowie Komisji w czasie wykonywania swoich obowiązków posługują się legitymacją służbową 
podpisaną przez Burmistrza Gminy.
3.  Za czynności związane z wykonywaniem, zadań Komisji jej członkom przysługują diety oraz zwrot 
kosztów podróży służbowych na zasadach określonych przez Zarząd Gminy.

W Obornikach Śląskich Grupa AA spotyka się we wtorki o godz. 17. 30 i 
w czwartki o godz. 18. 00.

Dla osób mających problem w rodzinie działa grupa samopomocy Al-Anon 
we wtorki o godz. 17. 00 i 
w czwartki o godz. 18. 00

Miejscem spotkań jest klub przy ul. Podzamcze 7 /parter- budynek byłego PGR - Zamek/

Dodatkowe informacje, można otrzymać w Punkcie Profilaktyki Uzależnień, który mieści się w bud. „B” 
Urzędu Gminy / parter/, poniedziałki - czwartki. od 8. 00 do 12. 00 

wtorki - środy od 8. 00 do 15. 00

Niezbędną pomoc, można otrzymać również w placówkach odwykowych we Wrocławiu przy ulicach:
Z elwerowicza, Potockiego 2, Pabianickiej 25, Żelaznej 34, na Placu Św. Macieja oraz 

w Ośrodku Leczenia Odwykowego - Wybrzeże Korzeniowskiego 18.

Z A P R O S Z E N I E

Mieszkańców Obornik Śląskich, zapraszamy na uroczystość

odsłonięcia kamienia pamiątkowego,

poświęconego zmarłym, chowanym do 1945 roku, 
na byłym cmentarzu ewangelickim w Obornikach Śląskich,

Uroczystość odbędzie się dnia 18. 05. 1998 roku o godz. 9. 00 
na terenie dawnego cmentarza przy ul. Kasztanowej.
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W I.Gminnym Turnieju Regionalnym „Nasza Mała Ojczyzna” 
wszyscy spisali się na medal

W dniu 22 kwietnia 1998 roku, w Obornickim Ośrodku Kultury spotkały się reprezentacje szkół 
podstawowych z terenu gminy, które rywalizowały o pierwsze miejsce w zakresie wiedzy o regionie

Zwyciężyła drużyna ze Szkoły Podstawowej nr 1 w składzie: Jolanta Pierzynowska, Damian 
Adamczyk, Grzegorz Brzozowski i Maciej Czm iel, zdobywając 22 punkty.

Po 21 punktów zdobyły SP  w Osoli- Julita Stadnicka, Maria Czartoryska, Joanna Łaszkiewicz, Magda 
Jasińska, SP  w Urazie - Artur Draga, Magda Pendel, Wojtek Szczerbak, Rafał Synówka. SP  nr 3 - 
Agnieszka Lewicka, Joanna Bujakiewicz, Wanda Obrocka, Danuta Błażewska, SP Rościsławice - Dawid 
Rogala, Aleksander Gibalski, Grzegorz Gibalski, Bogumił Dudczenko.
20 punktów uzyskała reprezentacja SP  w Pępowie -Mariola Stankiewicz, Katarzyna Kozieł. Anna 
Kasiniak, Anna Krzysztof orska i SP  nr 2 - Katarzyna Kalita, Karol Kamiński, Karol Marchwicki i Tymom 
Marchwicki.  ™
Rywalizacja była bardzo wyrównana, a wszyscy uczestnicy wykazali się wszechstronną znajomością 

faktów z zakresu historii, geografii, biologii i gospodarki. Różnica punktowa między drużynami była 
n iewielka, wyniosła tylko po 1 punkcie, w ten sposób wyłoniono trzy miejsca nagrodzone Wszystkim 
(kuzynom i ich nauczycielom należą się duże brawa za tak wspaniałe przygotowanie i szerzenie wiedzy o 
kawałku ziemi, na której mieszkamy. Forma konkursu była bardzo urozmaicona. Zawodnicy odpowiadali 
na pytania ustne, rozpoznawali obiekty na fotografiach, dopasowywali nazwy, zaznaczali na mapie gminy 
siedliska roślinności i zwierząt chronionych.

Z pewnością większość dorosłej społeczności nie potrafiłaby odpowiedzieć na szereg pytań, które 
naprawdę były trudne i obejmowały szeroki wachlarz zagadnień. Oto kilka przykładowych pytań
- w 1945 r. Oborniki Śl. otrzymały prawa miejskie, początkowo wraz z okolicą należały do powiatu 
trzebnickiego, później stały się siedzibą gminy. Podaj rok utworzenia gminy Oborniki Śląskie w 
obecnych granicach?

- Wzgórza Trzebnickie są naturalnym działem wodnym. Woda odpływa z nich w kierunku południowym 
do Odry i Widawy. Do jakiej rzeki odpływa woda w kierunku północnym9

-w której miejscowości w naszej gminie znajduje się Szkolne Schronisko Młodzieżowe?
-wymień przynajmniej dwie miejscowości zalane w czasie ubiegłorocznej powodzi na terenie naszej 

gminy.
-zaznacz na mapie gminy Oborniki Śl. siedliska zwierząt i roślin chronionych: 
bocian czarny, widłak goździsty, łabędź niemy, orlik pospolity.

-wymień przynajmniej dwa rodzaje form polodowcowych, występujących na terenie naszej gminy 
-który z podanych czynników lokalnych ma największy wpływ na klimat naszej gminy:

A- bliskość morza, B- wysokość nad poziomem morza, C- rzeźba terenu?
- Ława, Strużnia, Głowniak to nazwy:

A - punktów widokowych, B - cieków wodnych, C - obiektów zabytkowych9
- podaj przynajmniej jeden tytuł gazety lokalnej ukazującej się na terenie gminy.
- w jednej z miejscowości istniał kościół już w 1218 roku. Podaj jaka to miejscowość?
- na jakim prawie lokowano wsie na Śląsku w XIII wieku?
- w okolicach jakich miejscowości znajdują się grodziska9
- podaj nazwę i wysokość najwyższego punktu na terenie gminy Oborniki Śl.
- na terenie naszej gminy znajduje się wyższa uczelnia. Podaj jej nazwę i miejscowość, w której się 

znajduje.
- po wojnie w jednym z sanatoriów znajdowało się małe ZOO Podaj obecną nazwę tego sanatorium

Szkoły rywalizowały również w konkursie plastycznym. Wykonane prace wystawiono w sali 
widowiskowej OOK Oprócz prac konkursowych poszczególne placówki zaprezentowały kroniki, albumy, 
modele obiektów szkolnych i zabytków, zdjęcia. Wśród prac plastycznych nagrodzono pracę Patryka 
Kowalewskiego -SP nr 3, Agnieszki Bielak -SP nr 1 i Aldony Szmigiel ze SP w Osobnie

G RATU LUJEM Y!
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Wojewódzki Zespół Szpitalno- 
Sanatoryjny Chorób Płuc w 

Obornikach Śląskich ul. Trzebnicka 517 
ogłasza przetarg nieograniczony na. *

Malowanie budynku oddziału IVprzy 
ul. Trzebnickiej 7

Dokumentację przetargową można odebrać w 
Dyrekcji Zespołu, ul. Trzebnicka 5/7 pok. nr 12.

Uprawniony do kontaktowania z oferentami jest 
-Bogdan Spychaj /pok. 12, tel. 310 23 86 w. 28/

Termin składania ofert upływa 
dnia 12. 05. 98 r. o godz. 10. 00

Otwarcie ofert nastąpi dnia 12. 05. 1998r 
o godzinie 10. 30

W przetargu mogą wziąć udział oferenci nie 
wykluczeni na podstawie art. 19 i art. 22 ust. 7 
spełniający warunki zawarte w art. 22 ust. 2 
Ustawy o zamówieniach publicznych oraz 
dokumentacji przetargowej.

  OBRONA CYWILNA  
PROMIENIOWANIE W ŚRODOWISKU 

CZŁOWIEKA
Działanie promieniowania na człowieka

Skutki działania promieniowania na człowieka, 
a więc skutki biologiczne zależą nie tylko od 
wielkości dawki, ale także czasu ekspozycji 
(czasu w jakim została pochłonięta) i wielkości 
powierzchni ciała jaka została napromieniowana.

Wiadomo na pewno, że duże dawki 
promieniowania - rzędu tysięcy r są szkodliwe dla 
człowieka.

Natomiast przy małych dawkach 
f^Tueniowania - rzędu kilku, kilkunastu mSv - 
me obserwuje się natychmiastowej reakcji 
organizmu. Zmiany chorobowe (nowotworowe) 
mogą - ale nie muszą - pojawić się dopiero po 
kilku, kilkunastu, a nawet kilkudziesięciu lat od 
momentu pochłonięcia dawki. Takie skutki 
nazwano opóźnionymi lub stochastycznymi 
(prawdopodobnymi), gdyż nie wiadomo kiedy i u 
kogo się pojawią.

Trudno ocenić ryzyko zachorowania na raka w 
wyniku pochłonięcia małych dawek, ale 
przyjmuje się, że nawet wtedy 
prawdopodobieństwo zachorowania nie jest 
zerowe.

Warto jednak pamiętać, że przyczyny 
powstawania nowotworów są różne, a niemałą 
rolę odgrywają tu inne czynniki - nie 
radiologiczne a nawet naturalne i cywilizacyjne

Źródła promieniowania wytworzone przez 
człowieka

Każdy człowiek styka się w jakiś sposób z 
promieniotwórczością lub materiałami 
promieniotwórczymi, które zostały wytworzone 
sztucznie. Największą dawkę otrzymujemy od 
sztucznych źródeł promieniotwórczych 
wykorzystywanych w medycynie, zarówno w 
diagnostyce (badania radiologiczne i 
radioizotopowe), jak i leczeniu np. choroby 
nowotworowej. Ocenia się, że w Police 
przeciętny obywatel otrzymuje rocznie ze źródeł 
medycznych dawkę ok. 0, 7 mSv.

Sztucznym źródłem promieniowania jest też 
opad z próbnych wybuchów jądrowych 
przeprowadzanych szczególnie intensywnie w 
latach 1954 - 62. W atmosferze pojawiały się 
wówczas radioaktywne pyły, które powoli 
opadały na ziemię

Niewielką dawkę promieniowania otrzymaliśmy 
od chmury radioaktywnej, jaka uwolniła się po 
awarii reaktora w Czarnobylu. W 1986 roku 
dawka ta wyniosła ok. 0, 3 mSv, a w 1991 
zmniejszyła się do 0, 005 mSv na jednego 
statystycznego mieszkańca Polski. Natomiast 
udział promieniowania jonizującego
pochodzącego od sprawnie działających 
elektrowni atomowych w rocznej dawce dla 
mieszkańca Ziemi nie przekracza 0, 0002 mSv. * 

Innym źródłem promieniowania są zegarki 
zawierające materiał luminescencyjny, kineskopy 
telewizorów, czujki dymu, soczewki aparatów 
fotograficznych itp Ich udział w rocznej dawce 
ocenia się na 0 , 1 mSv

Informacje przygotował insp OT

Z okazji Dnia Strażaka 
wszystkim członkom jednostek 

Ochotniczych Straży Pożarnych na 
terenie gminy Oborniki Śląskie, 

Życzymy dużo zdrowia, pomyślności w 
Życiu osobistym i

dziękujemy za ofiarność w niesieniu 
pomocy potrzebującym

Zarząd Gminy
______________________Oborniki Śląskie_______
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OGŁOSZENIE O PRZETARGU 
NIEOGRANICZONYM

Urząd Gminy w Obornikach Śląskich 
ul. Trzebnicka 1,

tel. (071)3 10 11 36, fax. (071)3 10 22 95,
ogłasza przetarg nieograniczony na

budowę Szkoły Podstawowej w Urazie, 
ul. Wołowska 50 - II etap:

roboty wykończeniowe - wszystkie 
branże

oczyszczalnia z kanalizacją zewnętrzną.

Termin realizacji - do 1999. 08. 15 
Wadium - 30. 000 zł. Specyfikację istotnych 

warunków zamówienia (cena - 20 zł), można 
odebrać w siedzibie zamawiającego, pok. 9 lub za 
zaliczeniem pocztowym.

Uprawniona do kontaktów z oferentami 
- Agnieszka Zakęś, tel. (071) 3 10 11 36, 

pok. 9 w godz. 10. 00 - 13. 00

Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego, 
pok. 14.

Termin składania ofert upływa dnia 
.  18. 05. 1998 roku o godz. 9. 00

Otwarcie ofert nastąpi dnia 18. 05. 1998 r. 
o godz. 9. 30

w siedzibie zamawiającego pok. 9

Postępowanie będzie prowadzone bez 
zastosowania preferencji krajowych.

Postępowanie nie zostało poprzedzone wstępną 
kwalifikacją.

W przetargu mogą wziąć udział oferenci nie 
wykluczeni na podstawie art. 19 i art. 22 ust. 7, 
spełniający warunki zawarte w art. 22 ust. 2 
ustawy o zamówieniach publicznych oraz 
warunki dodatkowe:
- udzielą min. 3 - letniej gwarancji.

Kryteria wyboru oferty i ich znaczenie
- cena (koszt) -50%
- ocena techniczna (jakość) - 10%
- termin wykonania - 20%
- wiarygodność ekonomiczna oferenta - 10% 
-doświadczenie i przygotowanie fachowe 
(techniczne) oferenta -5%
- warunki gwarancji i serwisu - 5%

B A N K  S P Ó Ł D Z I E L C Z Y
w Obornikach Śl. ul. Trzebnicka 3 

informuje
od dnia 4 maja 1998 r. wprowadza tzw

KREDYT WIOSENNO- WAKACYJNY

na zakup odzieży, opłatę obozów i kolonii dla 
dzieci i młodzieży oraz opłat za wczasy krajowe i 

zagraniczne.
- oprocentowany w wysokości - 15%
- maksymalna kwota kredytu - 2. 500 zł.
- okres spłaty - 1 rok - raty miesięczne
- odsetki podlegają spłacie razem ze spłatą rat 

kredytu.

od dnia 11 maja 1998 r.
uruchamia nowy kredyt - tzw.

„KREDYT MIESZKANIOWY” na

- remont, modernizację zajmowanych mieszkań,
- adaptację strychów,
- wykup-mieszkania komunalnego lub 

zakładowego,
- przekształcenie prawa lokalu z lokatorskiego 

na własnościowe.

Kredyt udzielany jest do wysokości 80% kosztów 
remontu lub modernizacji oraz wartości wykupu 
mieszkania.
Rzeczywistą wysokość kredytu określa tzw 
zdolność kredytowa klienta.
Oprocentowanie kredytu wynosi 26% w 
stosunku rocznym - zmienne.
Termin spłaty - do trzech lat - raty miesięczne

Warunkiem otrzymania powyższego kredytu jest 
również uregulowany stosunek do słjflfc/ 
wojskowej, potwierdzenie prawa własnl^r, 
umowa najmu, zaświadczenie o sprzedaży 
zajmowanego mieszkania itp.
Nie mogą się ubiegać o ww kredyt osoby 
obciążone tytułami wykonawczymi, bankowymi 
egzekucjami, mające zobowiązania wobec banku 
lub osób trzecich, jeśli wysokość zobowiązań 
zagraża terminowej spłacie kredytu.

Kredytów nie udzielamy również pracownikom 
zakładów w stanie upadłości lub likwidacji 
/zasady te dotyczą również poręczycieli/.

Szczegółowych informacji udziela Dział 
Kredytów - tel. 310 22 13

Wydanie sporządzone silami własnymi Urzędu Gminy.. Opracowanie informacji: Maria Burzyńska


